INDICAÇÃO Nº 119 /2013

AUTORIA: Vereador Ivan e outros

EMENTA: Indica providências para o ônibus circular.

DATA: Manhumirim/MG, 19 de junho de 2013

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 Os Vereadores que esta subscrevem, vem, usando suas atribuições legais e

regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre

Plenário, que seja encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

 Que a Prefeitura Municipal, através da Secretaria competente estude a

possibilidade de proporcionar, junto à empresa Concessionária do transporte

público, um percurso maior para o ônibus circular.

Justificação:

 Pessoas que moram longe do Centro, tem que se deslocar para pegar o ônibus

circular. O trajeto sugerido é que vá até o Recanto da Palmeiras (Rua Otávio

Antônio Lemos - Vila Verde), também passe pelo Bairro Santo Antônio e entre nos

Bairros Morada Nova, Nossa Senhora da Penha e Campestre.

         Pedimos deferimento,

IVAN CAETANO

Vereador

SÉRGIO BOREL

Vereador

DÁRIO VEIGA

Vereador

ROBERTO BOB

Vereador

JOÃO BATISTA VIEIRA

Vereador

SEBASTIÃO TRISTÃO

Vereador